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Gminny Ośrodek Kultury w Klembowie to miejsce otwarte na 

twórczych i kreatywnych ludzi. To centrum lokalnej aktywności, w 

którym można znaleźć przestrzeń do realizacji zamierzeń i działań. To 

również miejsce spotkań i dialogu. 

Taka jest moja wizja Gminnego Ośrodka Kultury w Klembowie, którą chciałabym realizować 

przez najbliższe 5 lat.  

Chciałabym, żeby GOK był blisko ludzi ze swoją ofertą, żeby inspirował i dawał przestrzeń do 

współpracy, do realizacji pomysłów, do tworzenia i do spotkań. Do wielkich imprez, ale i 

małych kameralnych wydarzeń. Żeby działał nowocześnie, ale w poszanowaniu do tradycji i 

historii. 

DZIAŁANIA 
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Gmina Klembów jest rozwijającą się gminą wiejską, którą mam przyjemność obserwować z 

bliska od ponad 6 lat pracując w Urzędzie Gminy w Klembowie, gdzie zajmuję się 

pozyskiwaniem środków zewnętrznych na realizację różnego rodzaju zadań, od 

infrastrukturalnych po szkolenia, pikniki i inne działania dla mieszkańców. Często 

współpracowałam z organizacjami pozarządowymi, dlatego dobrze poznałam lokalne 

środowisko NGOS’ów. Mają one ogromny potencjał do działania. Mają pomysłowych 

członków, którym często brakuje przestrzeni, albo pieniędzy na realizację swoich pomysłów, 

albo rezygnują z realizacji swoich zamierzeń, bo przeraża ich biurokracja z tym związana. GOK 

jako instytucja mógłby stać się moderatorem tej energii, miejscem gdzie NGOS’y mogłyby się 

spotkać i wspólnie planować kolejne wydarzenia. Czasem tylko doradzając, a czasem pomóc 

organizacyjnie. W ostatnim czasie ta współpraca uległa rozluźnieniu, energia w NGO’sach 

zmniejszyła się i GOK mógłby ją pomóc przywrócić. Na przestrzeni lat organizacje zmieniły się. 

Kilka z nich zaprzestało działalności albo są nieaktywne, ale powstały nowe, są to Koła 

Gospodyń Wiejskich w Dobczynie, Krzywicy i Tule. Ich zadania to głównie te związane z 

kultywowaniem lokalnych tradycji, ale też aktywizacja mieszkańców i działania promocyjne. 

Obecnie organizacje działają oddzielnie, a ja chciałabym, żeby udało nam się stworzyć chociaż 

jedno wspólne wydarzenie, gdzie każde z NGO’ów będzie mogło się zaprezentować, ale przed 

wszystkim będzie miało wkład w realizację programu spotkania „Poznaj nasze NGO’sy”. 

Spotkanie będzie miało charakter pikniku rodzinnego i zostanie zorganizowane w parku  

w Ostrówku albo Woli Rasztowskiej. Jest duża szansa, że spotkanie stanie się cykliczne 

przerodzi się w coroczne „Spotkanie z NGO’sami” i co roku będzie organizowane w innej 

lokalizacji. 
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Kolejną grupą, która od lat działa pod skrzydłami GOKu jest Klub Seniora „Przystań”, który stał 

się w ostatnim czasie mało aktywny, nie ma w nich nowych członków. Proponuję, żeby 

zacieśnić jego kontakty z Klubem Senior+ mającym siedzibę w Roszczepie. Jest to klub dużo 

„młodszy”, bo dopiero z roczną historią, ale też z większą energią. Warto by jego członkowie 

się poznali, wymienili się doświadczeniami, wspólnie spędzili czas, np. jadąc na wycieczkę do 

Torunia, albo na rejs po Zegrzu. Klub Seniora z Roszczepu ma tę przewagę, że jest formalną 

instytucją z zatrudnionym dla nich moderatorem. Najłatwiej byłoby połączyć te dwa kluby, ale 

zawsze problemem jest dojazd do miejsca spotkań, dlatego jeden z pracowników GOK’u musi 

objąć opieką tę nieformalną, ale jakże ważną grupę mieszkańców i podjąć się jej animacji. Ja 

osobiście marzę o stworzeniu w Gminie Klembów Uniwersytetu III Wieku, który miałby 

główną siedzibę w Klembowie w siedzibie GOK, ale zajęcia mogłyby być prowadzone we 

wszystkich miejscach, którymi zarządza GOK, czyli w świetlicach w Krzywicy, Pasku i Woli 

Rasztowskiej, ale też w Roszczepie, czy w szkołach podstawowych, które zawsze chętnie biorą 

udział we wszelkich inicjatywach. Seniorzy to ważna grupa, ponieważ cały czas się powiększa, 

osoby powyżej 60 roku życia stanowią prawie 17% wszystkich mieszkańców Gminy, dlatego 

należy zadbać o nich już teraz, przygotowując się na kolejne lata. Chciałabym wprowadzić dla 

nich zajęcia ruchowe typ zdrowy kręgosłup albo Tai-Chi, czyli spokojne nieforsujące zajęcia, 

które poprawią komfort ich życia. 

Dzieci i młodzież w wieku szkolnym, mam tu na myśli szkołę podstawową od zawsze jest 

obecna w GOKu. To najwdzięczniejsza i najmilsza grupa odbiorców, która korzysta z oferty 

zajęć plastycznych, muzycznych, tanecznych, językowych itp. Ich najłatwiej zachęcić do brania 

udziału w organizowanych konkursach i przeglądach. Wystarczy drobna zachęta od rodziców 

lub nauczycieli, albo atrakcyjna nagroda. Chciałabym, żeby ten trend się utrzymał, dlatego 

zgodnie z obowiązującym zwyczajem organizowany będzie „Dzień otwarty w Gminnym 

Ośrodku Kultury w Klembowie”, podczas którego zaprezentowana zostanie oferta zajęć na 

kolejny rok, pokrywający się z rokiem szkolnym czyli od września do czerwca. Nowością w 

GOK’u byłaby prezentacja osiągnięć uczestników poszczególnych zajęć. Wystawa prac 

malarskich i tych wypalonych z gliny, pokaz taneczny, czy też recital muzyczny. Program 

uzależniony będzie od rodzaju prowadzonych zajęć w danym roku. Można go będzie połączyć 

z organizowanymi corocznie w czerwcu „Wiankami”, czyli obchodami nocy świętojańskiej. 
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Kolejną sferą którą można polepszyć, to organizowanie większej ilości konkursów 

międzyszkolnych poza tymi, które już są, bo wiem jak ważne są dla dzieci i ich rodziców, jak 

potrafią je motywować, np. konkurs z wiedzy o gminie, konkurs ortograficzny, konkurs 

plastyczny, gdzie motywem przewodnim będzie utwór muzyczny; wiosenny konkurs na Dzień 

Ziemi, w którym zwycięzca otrzyma nagrodę nie tylko dla siebie, ale i dla swojej klasy albo 

grupy przedszkolnej; konkurs na dzień strażaka itp. Przy organizacji konkursów pomocna 

okaże się na pewno moja dotychczasowa współpraca z Ochotniczymi Strażami Pożarnymi oraz 

z Referatem Ochrony Środowiska, które to zadbają o merytoryczną stronę wydarzenia.  

Z oferty zajęć Gminnego Ośrodka Kultury w Klembowie korzystają również panie, które 

przychodzą na zajęcia ruchowe typu fitness i joga oraz na zajęcia z kaligrafii i garncarstwa. 

Najmniej liczne grupy to panowie i generalnie młodzież powyżej 16 roku życia, czyli ta która 

zakończyła przygodę ze szkołą podstawową. Obie grupy są trudne do zagospodarowania, ale 

nie znaczy to że nie chcę spróbować przyciągnąć ich do GOK. Spore nadzieje pokładam w 

Młodzieżowej Radzie Gminy, która jest głosem młodego pokolenia. Cyfrowy świat jest obecnie 

dla nich tak atrakcyjny, że ciężko jest przebić się z wydarzeniem, które ich zainteresuje. 

Najstarszy z członków MRG ma 19 lat, dlatego warto się wsłuchać w ich głos, bo rzeczywiście 

stanowią całkiem dobrą grupę reprezentatywną młodzieży.  Jednym z pomysłów jest 

spotkanie z blogerami i tiktokerami, czyli osobami znanymi z social mediów, influencerami. 

Jest to dla nich atrakcyjne, dlatego czemu nie mielibyśmy spróbować? Możemy pójść dalej i 

zaproponować im warsztaty w stylu anime, zajęcia z tworzenia komiksów, czy też klub 

dyskusyjny, gdzie wspólnie będziemy wybierać tematy do rozmów. 

Ponieważ życie młodych ludzi w dużej mierze toczy się w Internecie i cyfrowej rzeczywistości 

chciałabym zorganizować z nimi amatorski turniej gier komputerowych. Wykorzystamy do 

tego kino w Pasku, a jeśli nie wystarczy możliwości technicznych w tym miejscu, to wejdziemy 

we współpracę z którąś ze szkół podstawowych. 

Kolejnym wydarzeniem dla młodzieży mogłyby być warsztaty z kuchni vege i różnych nowinek 

kulinarnych. Młodzi ludzie mają dużą wiedzę o ekologii i konsekwencjach masowego jedzenia 

mięsa związanego z jego produkcją, dlatego często wybierają styl zerowaste i kuchnię 

wegetariańską albo wegańską.  

To młodzi napędzają zmiany i świat, dlatego zmieniajmy go razem z nimi.  
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Panowie, co może wam zaoferować GOK? Na dzisiaj moim pomysłem, poza rywalizacją 

sportową jest stand-up. Zaprosimy do nas stand-up’era albo stand-uperkę na miarę naszych 

możliwości budżetowych. Wejście będzie bez kosztowe, ale biletowane, czyli z wejściówkami. 

Spotkanie zorganizowane zostanie w sali widowiskowej GOK, bo w tego typu spotkaniach 

ważny jest bezpośredni kontakt z publicznością. 

Wspominając o rywalizacji sportowej nie zapominam o cyklicznym wydarzeniu 

organizowanym przez GOK jakim jest „Bieg Cichociemnych” w Kruszu pod koniec maja 

każdego roku. Bieg wpisał się już na stałe do kalendarza imprez GOK’u, Gminy, ale też wielu 

biegaczy. Swoją historię tworzy już „Nocna Liga Darta” w świetlicy w Pasku, która przyciąga 

zawodników z całej Polski. GOK mógłby ją szerzej promować np. poprzez objęcie patronatem 

zmagań zawodników, bo jest to impreza unikatowa w skali powiatu wołomińskiego.  

Imprezą, która zapowiadała się na cykliczną były Powiatowe Igrzyska Sportowo-Pożarnicze 

„FIREMAN”, ale pandemia związana z COVID-19 pokrzyżowała ich kontynuację przez 2 lata. 

Warto byłoby do nich wrócić, ponieważ zawody premiowały umiejętności pojedynczych 

strażaków-ochotników, a nie tak jak to jest na klasycznych zawodach, drużyny. Zawody miały 

zasięg powiatowy i otrzymały honorowy patronat Wójta Gminy Klembów i Starosty Powiatu 

Wołomińskiego. Były i będą akcją promocyjną dla Gminy Klembów i tego jak ważni są dla niej 

druhowie ochotnicy. W trakcie zawodów dostępna będzie strefa kibica z atrakcjami dla dzieci i 

trochę starszych, żeby zachęcić ich do przyjścia. 

Ważną imprezą z punktu widzenia mieszkańców są „Dożynki” zawsze 15 sierpnia w dniu 

parafialnego odpustu w parafii pw. Św. Klemensa w Klembowie, połączone z konkursem 

wieńców dożynkowych oraz z koncertem popularnych gwiazd muzyki disco-polo 

przyciągających tłumy widzów. To największa impreza o charakterze masowym na terenie 

Gminy Klembów. Zawsze wyzwaniem jest jej sprawne i bezpieczne przeprowadzenie. 

Chciałabym, żeby bardziej zaistniały na niej nasze lokalne Koła Gospodyń Wiejskich. Warto by 

mieszkańcy mogli nie tylko spróbować przygotowanych przez nie specjałów, ale też zobaczyć i 

posłuchać. Jeden z pracowników GOK’u ma wiedzę i umiejętności, by pomóc paniom w 

muzycznym przygotowaniu takich występów. Powoli zanika tradycja śpiewania ludowych 

przyśpiewek, nawet na weselach, gdzie do tej pory były punktem obowiązkowy, dlatego 

dajmy uczestnikom szansę na przypomnienie ich sobie, albo poznanie naszych lokalnych 

tradycji. 
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Dożynki kojarzą się z szerokorozumianą ludowością, dlatego chciałabym co roku 

zaproponować przedstawienie w ich trakcie artystów prezentujących tradycje ludowe innych 

krajów. 

Poza troską o poszczególne grupy odbiorców, chciałabym, żeby GOK był miejscem przyjaznym 

dla mieszkańców, żeby każdy mógł znaleźć w jego ofercie coś dla siebie, dlatego chciałabym 

przybliżyć mieszkańcom różne gatunki muzyczne. Będzie to wieczór z szantami połączony z 

opowieściami o morskich podróżach.  Spotkanie z bluesem, z jazzem, soulem i rockiem. Do 

mniejszych i bardziej kameralnych spotkań idealnie nadają się piwnice w Pałacu Łuszczewskich 

w Woli Rasztowskiej, ale przy dobrej pogodzie można będzie posłuchać muzyki w parku przy 

tymże pałacu. Zrobimy z tego wakacyjne, piątkowe spotkania z muzyką, co dwa tygodnie. 

Z muzyką związany jest też kolejny pomysł, czyli przegląd chórów śpiewaczych i szkolnych z 

powiatu wołomińskiego. Zrobimy to w dwóch terminach. Przegląd dorosłych chórów odbędzie 

się albo w parku Woli Rasztowskiej, albo w Ostrówku, gdzie mieszkał Wacław Lachman, 

twórca chóru śpiewaczego „Harfa”. Dzieci przyjadą natomiast do Woli Rasztowskiej. Zazwyczaj 

w konkursach i przeglądach biorą udział pojedyncze dzieci, a tutaj mogłyby wystąpić razem, 

nie tylko na apelu szkolnym.  

Do tej pory Gmina Klembów nie brała udziału w „Nocy Muzeów”, a ja chciałabym to zmienić. 

Możemy udostępnić do zwiedzania piwnice w Pałacu Łuszczewskich w Woli Rasztowskiej. 

Sądząc po frekwencji na organizowanych dotychczas wydarzeniach, nadal niewiele osób wie 

jak wyglądają po gruntownym remoncie jaki przeszły kilka lat temu. Połączymy to wydarzenie 

z koncertem muzycznym, zdjęciami i opowieściami jak to było kiedyś itp. a dzieciom 

zafundujemy spacer po zmroku ze „świetlikami”, czyli fosforyzującymi bransoletkami i 

gadżetami, po otaczającym pałac parku. 

Innym zabytkiem, który mógłby zaciekawić mieszkańców w ramach „Nocy Muzeów” jest 

kościół pw. św. Klemensa Papieża i Męczennika w Klembowie z 1829r. To najstarszy kościół na 

terenie gminy Klembów i jeden z pierwszych kościołów w okolicy. Realizacja mojego pomysłu 

wymaga współpracy z księdzem proboszczem, ale wierzę, że tego dnia zwiedzający będą 

mogli zwiedzić kościół przy wtórze muzyki organowej na żywo. 
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Zakończenie lata w parku w Ostrówku. Warto wrócić do tego wydarzenia, które również ze 

względu na pandemie miało co najmniej dwuletnią przerwę. Był to czas na spotkanie 

mieszkańców z muzyką pop na świeżym powietrzu. Chciałabym, żebyśmy ponownie spotkali 

się w parku z mniej popularnymi gwiazdami, często niszowymi. Ponieważ koncert odbywałby 

się we wrześniu, kiedy wcześniej zapada zmrok, można by zakończyć go widowiskiem światła i 

dźwięku, czyli pokazem laserowym.  

Inne imprezy, które chciałabym zrealizować, to gra terenowa, warsztaty teatralne, konkursy 

fotograficzne, wieczory z poezją, spotkania z ciekawymi ludźmi, gordonki dla maluchów, 

sensoplastyka i wiele innych. Rozważam też pomysł zakupienia przez GOK przenośnej 

kontenerowej sceny, która rozwiązałaby problem braku przestrzeni do działań GOK w 

niektórych sołectwach. 

GOK wydaje i reaguje treść 16 stronicowego miesięcznika „Między Rządzą i Cienką”, który 

pełni rolę bezpłatnego informatora o bieżących wydarzeniach kulturalnych i sportowych oraz 

ważnych z punktu widzenia mieszkańca rzeczach, takich jak zmiana odbiorcy odpadów 

komunalnych itp.  

Miesięcznik jest ważny dla starszych odbiorców przyzwyczajonych do tej formy przekazywania 

informacji, ale też dla osób, dla których świat multimediów jest nadal zaczarowaną krainą. 

Wbrew pozorom, to jeszcze całkiem duża grupa i nie są to tylko seniorzy. Miesięcznik jest 

dostępny w wersji cyfrowej na stronie internetowej https://www.klembow.pl/strona-208-

miedzy_rzadza_i_cienka.html.  Chciałabym unowocześnić szatę graficzną miesięcznika oraz 

poprawić przejrzystość prezentowanych w nim treści, ponieważ obecna forma jest trochę 

anachroniczna. Chciałabym również zadbać o lepszą jakość zdjęć tam zamieszczanych, dlatego 

należałoby zakupić nowy aparat na potrzeby GOK. 

Dobry sprzęt jest niezbędny dla pracy instytucji kultury. Zdjęcia i filmy, filmiki, wywiady, 

relacje powinny zapełnić stronę Gminnego Ośrodka Kultury i jego media społecznościowe. 

Dobrze by było zaistnieć nie tylko na fb, ale też w innych aplikacjach. Czas pandemii pokazał, 

że jest jeszcze wiele do zrobienia w tej kwestii. Warto zacząć od przejrzenia strony 

internetowej i zamieszczenia tam linku do mediów społecznościowych. Na stronie 

internetowej trzeba również usunąć niektóre podstrony bez treści a inne zapełnić treścią. 
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Strona internetowa i to co jest na niej publikowane spełnia standardy określone w „Ustawie o 

dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych”, ale 

przy promocji spotkań, wystaw, koncertów itp. brakuje informacji o udogodnieniach dla osób 

z niepełnosprawnościami, a nawet podania informacji w przyjaznej formie, w łatwym języku o 

tym czym zajmuje się GOK. Zamieszczając plakat na fb, nie ma jego opisu w formie tekstowej, 

czyli osoba niedowidząca nie dowie się co na nim jest, bo aplikacja komputerowa 

wspomagająca niewidzących i niedowidzących już jej tego nie przekaże. Brakuje też informacji 

o tym jak dotrzeć do GOK od najbliższego przystanku komunikacji publicznej. 

Kwestia dostępności jest tematem, który jest mi bliski, dlatego chciałabym na początek 

przeprowadzić audyt dostępności architektonicznej miejsc którymi zarządza GOK.  

Na zewnątrz, czyli poza obrębem Gminy Klembów, GOK współpracuje głównie z instytucjami, 

które mogą wesprzeć finansowo realizację konkretnych wydarzeń, czyli Powiatem 

Wołomińskim, Urzędem Marszałkowskim Województwa Mazowieckiego, Narodowym 

Centrum Kultury oraz Fundacją Orlen, Lokalną Grupą Działania Równiny Wołomińskiej. Był też 

partnerem, ale nie inicjatorem w realizacji kilku grantów w Fundacji BGK.  

Zarówno na polu kontaktów wewnętrznych, ale też zewnętrznych podmiotów jest sporo do 

zrobienia. GOK powinien poszukiwać instytucji do współpracy. Priorytetem są na pewno 

wszystkie podmioty finansujące realizację grantów. Natomiast żeby dodać nieco świeżości do 

swojej oferty warto by było poszerzyć wachlarz zewnętrznych partnerów o muzea, galerie, 

instytuty a także instruktorów niszowych zajęć, np. gry na trąbce, malowania batikiem albo 

dziergania. Współpraca może polegać na włączeniu się do sieci współpracy instytucji kultury, 

albo stworzeniu swojej własnej i czerpaniu inspiracji, do tworzenia albo współtworzenia 

różnych wydarzeń. Może to być poznanie scenariusza jakiegoś festiwalu, dostęp do artystów 

itd. W przeciągu kolejnych trzech lat swoją siedzibę prawie naprzeciwko GOK będzie miała 

Gminna Biblioteka Publiczna. Jest to naturalny partner dla GOK na terenie Gminy, dlatego 

warto już teraz planować wspólne przedsięwzięcia, np. punkt wymiany książek w parku w 

Woli Rasztowskiej albo przy Klubie Seniora w Roszczepie. Innym pomysłem do realizacji może 

być wykorzystanie nowej przestrzeni w nowym budynku do organizacji wystaw, np. prac 

lokalnych i okolicznych artystów.  
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Wszystkie te działania nie dojdą do skutku bez sprawnego, kreatywnego i współpracującego 

ze sobą zespołu. Obecni pracownicy GOK są zgranym zespołem, ale potrzeba wzmocnić ich 

zaangażowanie. Potrzeba w nich wyzwolić dodatkową energię i kreatywność, dlatego warto 

by brały udział w różnych wydarzeniach w innych częściach kraju np. w formie mini wizyt 

studyjnych, podglądały sąsiadów i bieżące trendy. Jeśli wyrażą chęć zaproponuję 

pracownikom szkolenia i kursy, które poszerzą wachlarz ich osobistych kompetencji, dając tym 

samym kolejne narzędzia do prowadzenia zajęć i do rozwoju GOK i jego oferty. Co najmniej 

jedna z osób powinna wziąć udział w szkoleniu z efektywnego korzystania z narzędzi 

multimedialnych i obecności w social mediach. 

Kolejnym pomysłem jest przydzielenie każdego miejsca, którym zarządza GOK konkretnemu 

pracownikowi. Obecnie jest to nieuporządkowane i wszyscy zajmują się wszystkim, podział 

wynika bardziej z organizacji konkretnych zajęć, natomiast wprowadzenie osobistej 

odpowiedzialności za dane miejsce wprowadza porządek organizacyjny, ale też ten rozumiany 

wprost. Dbałość o czystość i estetykę w poszczególnych miejscach jest ważna, bo są to 

terenowe wizytówki GOK. Jest to zagadnienie, na które trzeba zwrócić szczególną uwagę. 

Zadaniem pracownika odpowiedzialnego za dany obiekt będzie również stworzenie oferty 

zajęć dla tego miejsca. 

Główna siedziba GOK ma wspaniałe otoczenie, czyli rzekę Cienką i błonia klembowskie z plażą 

i wiatą turystyczną, boiskiem do piłki siatkowej i strefą street work’autu. Chciałabym namówić 

sołectwo Klembów, żeby w ramach swojego funduszu sołeckiego zakupiła tam jeszcze stół do 

szachów. Szachy są popularne i dobrze by było, żeby w otoczeniu GOK była dodatkowa 

atrakcja dla odwiedzających jego okolice.  

Otoczenie siedziby GOK’u za parkingiem z tyłu budynku dobrze byłoby zaaranżować krzewami 

i drzewami, żeby nie był tylko betonowym placem parkingowym. Przestrzeń za GOKiem 

świetnie nadaje się na duży plac zabaw, wykonany z naturalnych materiałów, albo tych do 

recyklingu, nawiązujący do otaczających łąk i rozlewisk. Plac zabaw podzielony na strefy dla 

maluszków i większe dzieci. Pobliska plaża, wiata turystyczna, stojaki rowerowe przy GOK i 

parking uzupełnione o nietypowy jak na najbliższą okolicę plac zabaw staną się miejscem 

rodzinnej rekreacji. 
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Co prawda park w Ostrówku ze sceną plenerową nie należy do Gminnego Ośrodka Kultury, ale 

jest miejscem, w którym GOK realizuje niektóre swoje działania. Niestety po kilkunastu latach 

od powstania scena, a zwłaszcza zadaszenie  wymaga  gruntownego remontu. Podwyższenie 

wykonane na potrzeby sceny w miejscach gdzie jest murowane, jest brudne a tam gdzie został 

zrobiony nasyp ziemny są ubytki w ziemi i posadzonej zieleni. Scena w parku stała się 

nieestetyczna i do rozważenia są trzy opcje żeby to zmienić: albo przeprowadzić gruntowny 

remont budowli, umyć kostkę, dodać nowe nasadzenia, albo wybudować nową, nowoczesną 

sceną w tym samym miejscu lub całkiem przearanżować to miejsce i nadać mu nową funkcję. 

Kwestia ta pozostaje do uzgodnienia z organem prowadzącym, który jest zarządcą terenu. 

Wracając do posiadanych zasobów lokalowych Gminnego Ośrodka Kultury w Klembowie 

trzeba zwrócić uwagę na konieczność przebudowy i aranżacji wnętrza głównej siedziby GOKu. 

Na pewno trzeba odnowić salę widowiskową wraz oświetleniem, ponieważ obecne jest 

nieefektywne. Dobrze by było zamontować tam profesjonalne nagłośnienie, co polepszy 

komfort widzów i samych artystów. Konieczny jest też przegląd urządzeń kuchennych i 

odświeżenie całego pomieszczania kuchennego. Wynajem sali widowiskowej stanowi 

znaczącą pozycję w budżecie GOK (w 2021r. było to 17,6%) dlatego warto zadbać o dobrą 

jakość pomieszczeń. Kolejnym ważnym miejscem wymagającym zmian w siedzibie GOK jest 

pokój pracowników, który należy przearanżować, żeby zwiększyć komfort ich pracy. Ponieważ 

w grę wchodzi przestawienie ścianek działowych konieczne jest sprawdzenie możliwości 

technicznych przez osobę z uprawnieniami. Jest to jedno z priorytetowych zadań, ponieważ 

komfort pracy pracowników wpływa na jej jakość. 

Zadanie dla dyrektora to próba odzyskania części budynku zajmowanego obecnie przez 

Ochotniczą Straż Pożarną w Klembowie. OSP Klembów zajmuje praktycznie połowę budynku i 

ma do dyspozycji ogromną przestrzeń na parterze, z wejściem pozbawionym barier dla osób z 

niepełnosprawnościami i dająca mnóstwo możliwości aranżacji i organizacji przeróżnych 

wydarzeń kulturalnych. Nowa przestrzeń rozwiązałaby też problem ewentualnej przebudowy 

w obecnej siedzibie i zwiększyła komfort pracy pracowników GOKu, a także jego klientów. 

Zaproponowane działania w obszarze infrastruktury wykorzystywanej przez GOK wymagają 

ścisłej współpracy GOK z organem prowadzącym, dlatego należy zadbać o odpowiednie 

zaplanowanie budżetu na kolejne lata. 
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Ze względu na mnogość zadań i ograniczoną ilość pracowników dyrektor powinien 

intensywniej szukać sposobów na dofinansowanie projektów, które realizuje, albo chciałby 

zrealizować GOK w Klembowie. Będziemy intensywniej śledzić ofertę dostępnych 

dofinansowań i aplikować o środki, ale też nieustannie poszukiwać sponsorów na konkretne 

wydarzenia. Ciekawą ofertę dla działań, które chciałabym zorganizować w GOK mają 

Narodowe Centrum Kultury, fundacje i stowarzyszenia działające przy dużych firmach i 

bankach oraz Programy będące w dyspozycji Ministra Kultury.  

To na pracownikach, a przede wszystkim na dyrektorze ciąży odpowiedzialność 

za osiągnięcie założonych celów dla instytucji, dlatego tak ważne jest 

maksymalne wykorzystanie posiadanego potencjału lokalowego i osobowego 

instytucji. 

To nie wszystkie moje pomysły na kolejne 5 lat działalności Gminnego Ośrodka Kultury w 

Klembowie. Mam ich jeszcze kilka w zanadrzu i postaram się je wszystkie zrealizować. Liczę, że 

jako osobie zarządzającej GOK uda mi się przybliżyć kulturę mieszkańcom. Chciałabym, żeby 

zawsze działo się COŚ w GOK, żeby każdy kto ma ochotę mógł zacząć z nim przygodę w 

wybranej przez siebie chwili, a jeśli w ofercie nie będzie tego czym się interesuje, to będzie 

miał śmiałość nam to zgłosić. 


